

## **OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

### **OFERTA/~~OFERTA WSPÓLNA~~<sup>1</sup> ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ**

~~/PODMIOTU (-ÓW), O KTÓRYM (-YCH) MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z  
DNIA 24 KWIETNIA 2003 r. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  
I O WOLONTARIACIE (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536)<sup>2</sup>,~~

### **REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO**

**Organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych,  
turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych  
wspierających ich aktywność w tych dziedzinach.**  
(rodzaj zadania publicznego<sup>3</sup>)

### **Dzień Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych**

(tytuł zadania publicznego)

**w okresie od 01.09.2014 do 17.09.2014**

**W FORMIE  
~~POWIERZENIA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO/  
WSPIERANIA REALIZACJI ZADANIA  
PUBLICZNEGO~~<sup>4</sup>**

PRZEZ

**Zarząd Województwa Mazowieckiego**  
(organ administracji publicznej)

składana na podstawie przepisów art. 19a ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

## I. Dane oferenta/offerentów<sup>5,6</sup>

1) nazwa: **Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „Razem Lepiej”**

2) forma prawna:<sup>7</sup>

**stowarzyszenie**

fundacja

kościelna osoba prawna

kościelna jednostka organizacyjna

spółdzielnia socjalna

inna.....

3) numer w Krajowym Rejestrze Sądowym, w innym rejestrze lub ewidencji:<sup>8</sup>

**KRS 0000 138075**

4) data wpisu, rejestracji lub utworzenia:<sup>9</sup> **15 sierpnia 2000 roku**

5) nr NIP: **774-26-41-040**

nr REGON: **611074818**

6) adres:

miejsowość: **Nowe Miszewo ul.: Pałacowa 2**

dzielnica lub inna jednostka pomocnicza:<sup>10</sup> -

gmina: **Bodzanów** powiat:<sup>11</sup> **płocki**

województwo: **mazowieckie**

kod pocztowy: **09-470** poczta: **Bodzanów**

7) tel.: **24-260-67-13** faks: **24-260-67-13**

e-mail: **razem\_lepiej@wp.pl** <http://razemlepiej.org.pl>

8) numer rachunku bankowego: **70 8213 1018 2002 0600 0325 0001**

nazwa banku: **BS Ciechanów - Oddział Bodzanów**

9) nazwiska i imiona osób upoważnionych do reprezentowania oferenta/offerentów<sup>12</sup>:

a) **Jarosław Malarski - prezes**

b) **Artur Burc - skarbnik**

10) nazwa, adres i telefon kontaktowy jednostki organizacyjnej bezpośrednio

wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie:<sup>13</sup>

**Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „Razem Lepiej”**

**w Nowym Miszewie, ul. Pałacowa 2 b, 09-470 Bodzanów, tel. 24/ 260-67-13**

11) osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczących oferty (imię i nazwisko oraz nr telefonu kontaktowego)

**Jarosław Malarski – prezes: 24/260-67-13; 608-51-51-53**

**Artur Burc – skarbnik: 24/260-67-26;**

12) przedmiot działalności pożytku publicznego:

### **Działalność nieodpłatna pożytku publicznego:**

a) Tworzenie i rozwijanie różnych form zorganizowanej pomocy osobom niepełnosprawnym, dzieciom i młodzieży ze środowiska wiejskiego.

b) Integrację osób niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym, a szczególnie z młodzieżą i dziećmi, w celu zapobiegania społecznemu wykluczeniu i marginalizacji tych osób.

- c) Niesienie pomocy osobom niepełnosprawnym, młodzieży, dzieciom i ich rodzinom, zwłaszcza pomocy organizacyjnej, prawnej, medycznej, oraz w razie potrzeby, charytatywnej, a także prowadzenie profilaktyki zdrowia i uzależnień dla tejże grupy osób.
- d) Rozwój i wspieranie różnych form rehabilitacji, jak również stwarzanie szerszego dostępu do uprawiania sportu i rekreacji dla tych osób.
- e) Podnoszenie poziomu życia na wsi poprzez organizacyjne, prawne i finansowe wspieranie inicjatyw związanych z lokalną infrastrukturą, kulturą i sportem.
- f) Pomoc organizacyjną i rzeczową osobom fizycznym i jednostkom organizacyjnym, które podejmują w/w działania.

**Działalność odpłatna pożytku publicznego:**

nie prowadzimy działalności odpłatnej pożytku publicznego

13) jeżeli oferent /oferenci-prowadzi/prowadzą1) działalność gospodarczą:

- a) numer wpisu do rejestru przedsiębiorców: BRAK
- b) przedmiot działalności gospodarczej: BRAK

**NIE PROWADZIMY DZIAŁANOŚCI GOSPODARCZEJ**

**II. Informacja o sposobie reprezentacji oferentów wobec organu administracji publicznej wraz z przytoczeniem podstawy prawnej<sup>14</sup>**

**NIE DOTYCZY**

**III. Szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji**

**1. Krótka charakterystyka zadania publicznego**

**Dzień Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych**, który odbędzie się 17 września 2014 roku jest przedsięwzięciem, w którym wezmą udział osoby niepełnosprawne i ich otoczenie, by podkreślić jego integracyjny wymiar. W trakcie imprezy planujemy szereg działań, które mają wyzwalać aktywność osób niepełnosprawnych. Impreza ta skierowana będzie do osób **dorośli** **niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej**, dla których zorganizowano targi pracy, warsztaty artystyczne, konkurs okolicznościowy dla niepełnosprawnych w trakcie trwania imprezy oraz piknik integracyjny z gorącymi posiłkami.

Osoby niepełnosprawne w wieku aktywności zawodowej będą mogły wziąć udział w **VIII edycji Płockich Targów Pracy Osób Niepełnosprawnych**. Ma ona umożliwić uczestnikom bezpośredni kontakt z pracodawcami, instytucjami rynku pracy oraz wyzwalać ich aktywność zawodową. Z uwagi na obecność doradców zawodowych będzie

możliwość skonsultowania bądź stworzenia na miejscu dokumentów aplikacyjnych (życiorys, list motywacyjny), uzyskania informacji dotyczących aktualnej sytuacji na rynku pracy bądź projektów unijnych (poznania instytucji) umożliwiających osobom niepełnosprawnym podniesienie kwalifikacji. Organizacja **koncertu gwiazdy** ma wyzwać aktywność społeczno-kulturalną uczestników przedsięwzięcia i być uroczystym zwieńczeniem podjętych działań.

Poprzez **warsztaty artystyczne** osoby niepełnosprawne będą mogły nabyć nowe umiejętności: np. fotografowania, kreowania własnego wizerunku, wycinania w owocach i warzywach, tworzenia biżuterii. **Konkurs z nagrodami dla osób niepełnosprawnych** ma stanowić czynnik przyciągający do udziału w przedsięwzięciu. Nagrody (które w większości postaramy się pozyskać bezpłatnie) również będą bezpośrednio związane z celami całego przedsięwzięcia – np. bilety do kina (aktywizacja kulturalna), zaproszenia do restauracji (aktywizacja społeczna), zestawy rękodzieła (promocja twórczości osób niepełnosprawnych), zaproszenia na kręgle (aktywizacja społeczna, promocja aktywności sportowej).

Istotną sprawą w trakcie trwania imprezy jest **posiłek dla wszystkich uczestników Imprezy** przygotowany przez **niepełnosprawnych pracowników ZAZ** w Płocku. Uczestnicy będą mieli zapewnione: grochówkę i grill bar, napoje,.

Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie imprezą przez osoby głuche i niedosłyszące, w czasie jej trwania, na scenie „migałby” tłumacz języka migowego zapewniając im w ten sposób stały dopływ aktualnych informacji dotyczących tego, co dzieje się w danej chwili wokół i dla tej grupy ludzi „sprawnych inaczej”.

## **2. Opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, opis ich przyczyn oraz skutków**

Osoby niepełnosprawne, do których skierowane jest zadanie to dość duży odsetek osób w prawie 130 tysięcznym mieście Płock oraz okolicznych powiatach. Z pomocy różnych instytucji z lokalnego terenu korzysta około 1500 osób niepełnosprawnych. Powyższa liczba daje obrazowy przekrój ludzi niepełnosprawnych, którzy potrzebują rehabilitacji zarówno zawodowej jak i społecznej, czyli takich działań, które zmierzają do osiągnięcia przy aktywnym uczestnictwie osób możliwie jak najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i co bardzo ważne integracji społecznej. Bezrobotne osoby niepełnosprawne są osobami znajdującymi się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Często ze względu na dominujący stereotyp osoby niepełnosprawnej jako mało wydajnej, nieefektywnej, wymagającej szczególnych warunków pracy mają problem z podjęciem zatrudnienia. Udział osób niepełnosprawnych w życiu społecznym jest często ograniczony z uwagi na liczne bariery o charakterze fizycznym lub mentalnym. ON zamieszkujące tereny wiejskie napotykają na dodatkowe bariery w postaci oporów

rodziny przed usamodzielnieniem, utrudnionego dostępu do edukacji i usług wspierających aktywizację zawodową, wykluczenia cyfrowego. ON często w porównaniu z osobami sprawnymi wykonują pracę gorzej opłacaną, postrzeganą jako mniej wartościową. Osoby niepełnosprawne to grupa niechętnie zatrudniania przez pracodawców głównie z powodu opinii, iż są to osoby niedyspozycyjne, ich praca jest mało wydajna, nieefektywna, niskiej jakości. Potrzebują one jednak szczególnego wsparcia, gdyż praca dla nich to nie tylko źródło dochodów, ale też skuteczny sposób rehabilitacji społeczno – zawodowej. Z racji ograniczeń np. ruchowych czy infrastrukturalnych, często mimo odpowiedniego wykształcenia i kwalifikacji nie mogą w pełni realizować swoich ambicji. Do głównych potrzeb zgłaszanych przez ON należą: poprawa sytuacji materialnej, pozycji społecznej, potrzebują również wiedzy na temat możliwości na rynku pracy, wsparcia w procesie poszukiwania pracy, oczekują pomocy w usamodzielnieniu się i wyrównaniu szans na rynku pracy z osobami pełnosprawnymi. Wiele osób niepełnosprawnych nie uczestniczy w życiu społecznym w pełnym zakresie z uwagi na wewnętrzne bariery oraz niewystarczający poziom umiejętności społecznych, co może wynikać m.in. z niewielkiej liczby przedsięwzięć przeznaczonych dla tej grupy osób. Organizacja imprezy stworzy warunki do aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, przyczyni się także do rozbudzenia aktywności, w każdym jej wymiarze: kulturalnej, sportowej, artystycznej. Narastające w naszym społeczeństwie stereotypy dotyczące osób niepełnosprawnych burzą nić porozumienia między środowiskami pełnosprawnych i niepełnosprawnych. Organizacja imprezy to również doskonała okazja do przeciwstawienia się i przełamania wspomnianych stereotypów, które narosły w społeczeństwie, a odnoszą się do osób niepełnosprawnych i wpływają na ich marginalizację i dalsze wykluczanie społeczne tej grupy osób. Powyższe oczekiwania i potrzeby częściowo będą mogły być zrealizowane dzięki udziałowi w Dniu Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych. Poprzez udział w Dniu Integracji i Aktywności osoby niepełnosprawne zyskają niepowtarzalną okazję do integracji z osobami pełnosprawnymi, do wyjścia z domu, wzmocnienia poczucia własnej wartości oraz poczucia bycia integralną częścią społeczności lokalnej.

### **3. Opis grup adresatów zadania publicznego**

Adresatami zadania są dorosłe osoby niepełnosprawne z miasta Płock [Powiat Grodzki] oraz z okolic, w tym mieszkańcy powiatu płockiego ziemskiego, sierpeckiego i gostynińskiego, głównie zainteresowane poszukiwaniem zatrudnienia. Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Polsce należy do jednych z najniższych w Europie (wg GUS BAEL w 2012 r. w Polsce pracowało 23% osób niepełnosprawnych, natomiast w Szwecji 60%), a stopa bezrobocia ON w wieku produkcyjnym w 2012 r. wynosiła 16,3%, osób sprawnych 10,1 % (GUS BAEL 2012). Zgodnie z danymi



Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie na koniec grudnia 2013 roku w urzędach pracy obszaru plockiego było zarejestrowanych 1159 osób niepełnosprawnych, co stanowi 4,5% ogółu bezrobotnych, w tym: w mieście Płocku 524 osoby, w Powiecie Płockim 266 osób, w Powiecie Gostynińskim 136 osób, w Powiecie Sierpeckim 233 osoby. Wśród osób niepełnosprawnych będących adresatami naszego przedsięwzięcia będą również osoby indywidualne, które dotrą na nasze przedsięwzięcie z opiekunami. Zakładamy, iż w przedsięwzięciu udział weźmie około 200 dorosłych osób niepełnosprawnych. Dokumentowanie działań związanych z wyborem uczestników zadania: w związku z otwartym charakterem imprezy działania zostaną udokumentowane poprzez sporządzenie odpowiedniej notatki. Uczestnicy konkursu z nagrodami odbywającego się w trakcie Dnia Integracji i Aktywności wypełnią kupony konkursowe również zawierające stosowne oświadczenie o niepełnosprawności i wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. Będą ponadto stworzone listy osób niepełnosprawnych biorących udział w warsztatach.

**4. Uzasadnienie potrzeby** dofinansowania z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego, w szczególności ze wskazaniem w jaki sposób przyczyni się to do podwyższenia standardu realizacji zadania.<sup>15</sup>

Dofinansowanie do „Dnia Integracji i Aktywności” osób niepełnosprawnych [dalej czytaj DIIA] wpłynie na podwyższenie jego rangi i atrakcyjności. W tym dniu osoby niepełnosprawne będą miały szansę przybliżyć swój świat lokalnej społeczności. Integracja odbywa się również podczas wspólnych posiłków. Zaplanowano więc piknik integracyjny podczas, którego będzie można spożywać przygotowane potrawy z grilla. Osoby niepełnosprawne będą przygotowywać potrawy dla osób uczestniczących w „DIIA”. Koszty związane z piknikiem integracyjnym pochodząby z dotacji.

Kwintesencją dnia będzie wspólna zabawa podczas **Koncertu Zespołu Quest** – Występ ten zdecydowanie przypadnie do gustu większości uczestników Targów. Zespół Quest po pierwsze od wielu lat jest w czołówce grup muzycznych grających polski dance, jest to marka rozpoznawalna na rynku muzycznym, gwarantująca dobrą zabawę na wysokim poziomie. Po drugie profesjonalnie zagrana i zaśpiewana muzyka w takim wykonaniu, w oparciu no melodie bardzo znane i cenione pośród nie tylko niepełnosprawnych przyciągnie uczestników Targów oraz zmobilizuje do uczestniczenia w imprezie także ich naturalne rodzinne środowisko.

Po trzecie Quest grał wiele koncertów dla osób niepełnosprawnych. Z grupą tychże ludzi zespół ma doskonały kontakt, jest otwarty, komunikatywny, szybko i chętnie nawiązuje z ludźmi kontakt, zwyczajnie nie boi się ich, nie izoluje i nie ucieka. Koncert wpisze się w realizację celu imprezy – aktywizacji kulturalnej.

**5. Informacja, czy w ciągu ostatnich 5 lat oferent/ofereci<sup>16</sup> otrzymał/otrzymali<sup>17</sup> dotację na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadania publicznego z podaniem inwestycji, które zostały dofinansowane, organu który udzielił dofinansowania oraz daty otrzymania dotacji.<sup>18</sup>**

Stowarzyszenie „Razem Lepiej”, w ciągu ostatnich 5 lat, otrzymało dotacje i zrealizowało następujące przedsięwzięcia:

- ✓ ***Pokochaj nasze marzenia*** – jednodniowa impreza o charakterze edukacyjnym, rekreacyjnym dla społeczności lokalnej i osób niepełnosprawnych poświęcona promowaniu twórczości „sprawnych inaczej” i wyrabianiu pozytywnego wizerunku tychże osób w środowisku ludzi zdrowych. Impreza odbyła się w 2008 roku, dotowana była ze środków MCPS
- ✓ ***Letnia Olimpiada Sportowa dla osób Niepełnosprawnych*** – jednodniowa impreza sportowo – rekreacyjna dla „sprawnych inaczej” z terenu całego Mazowsza [lata: 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 – dotowana ze środków PFRON będących w dyspozycji Powiatu Płockiego]
- ✓ ***Integracyjny plener malarski „Mazowiecka Wieś”*** [lata 2009,2010, 2011,2012, 2013 dotowany ze środków PFRON będących w dyspozycji Powiatu Płockiego]
- ✓ ***Integracyjny Plener Fotograficzny [lata 2012 i 2013]*** - dotowany ze środków PFRON będących w dyspozycji powiatu płockiego]
- ✓ ***„W małym Ciele wielki Duch”*** – Turniej sportowy dla dzieci klas I-III ze szkół z terenu powiatu płockiego [lata 2008-2013 dotowany ze środków Starostwa Powiatowego w Płocku]
- ✓ ***Płockie Dni Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych***, w ramach których zorganizowano konkurs fotograficzny, targi pracy osób niepełnosprawnych, warsztaty artystyczne, piknik integracyjny, koncert gwiazdy; dotacja MCPS w 2013 roku

## **6. Zakładane cele realizacji zadania publicznego oraz sposób ich realizacji**

**Głównym celem** zadania jest:

- stworzenie warunków do aktywizacji kulturalnej oraz integracji społecznej
- przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych
- rozbudzenie aktywności społecznej, twórczej i zawodowej osób niepełnosprawnych

**Cele szczegółowe:**

1. umożliwienie spotkania osobom niepełnosprawnym poszukujących pracy pracodawców, którzy tworzą dla nich miejsca pracy. (VIII Płockie Targi Pracy Osób Niepełnosprawnych)
2. zdobycie nowych umiejętności przez osoby niepełnosprawne podczas warsztatów artystycznych

3. kształtowanie umiejętności nawiązywania i utrzymywania kontaktów społecznych (każde działanie w ramach Dnia Integracji i Aktywności)
4. wzmacnianie poczucia wartości własnej wśród osób niepełnoprawnych (warsztaty artystyczne, konkurs z nagrodami)
5. budowanie pozytywnego obrazu siebie (warsztaty artystyczne, konkurs z nagrodami)
6. rozwijanie umiejętności słuchania, postrzegania, przeżywania
7. doprowadzenie do spotkania integracyjnego osób niepełnosprawnych z różnych środowisk
8. promowanie kultury poprzez przybliżanie jej do osób uczestniczących w „Dniu...” (koncert, występy artystyczne osób niepełnosprawnych, nagrody w konkursach dla osób niepełnosprawnych)
9. zwiększenie społecznego zaangażowania młodzieży z lokalnego środowiska w działania wolontariackie w obszarze pomocy osobom niepełnosprawnym ich rodzinom i otoczeniu.

## **7. Miejsce realizacji zadania publicznego**

**Spółdzielczy Dom Kultury w Płocku, ul. Krzywoustego 3** – miejsce w centrum miasta, w pobliżu przystanek autobusowy, dostępność miejsc parkingowych. Sala widowiskowa o powierzchni 185 m<sup>2</sup> ze sceną o powierzchni 50 m<sup>2</sup> i miejscami siedzącymi dla 200 osób. 2 sale szkoleniowe na parterze, które będą wykorzystane na warsztaty artystyczne. Łazienka dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wystawcy zostaną rozmieszczeni na dwóch holach – przy wejściu do budynku oraz przy sali widowiskowej. Wejście do budynku jest wyposażone w podjazd dla wózków inwalidzkich. W budynku znajduje się ponadto scena, z której cała impreza będzie prowadzona. Sale, w których będą odbywały się warsztaty, usytuowane są na jednym poziomie, bez konieczności przemieszczania się pomiędzy piętrami, co niewątpliwie ma duże znaczenie dla organizacji imprezy dla osób niepełnosprawnych. Piknik integracyjny zostanie zorganizowany na przestronnym tarasie. Rozstawione tam namioty mogą być wykorzystane w pierwszej części imprezy do prowadzenia warsztatów artystycznych, natomiast w drugiej części imprezy jako miejsce do spożywania posiłku. Stwarza to znakomite warunki do organizacji w/w imprezy bez względu na pogodę. Na terenie Spółdzielczego Domu Kultury znajduje się również parking, który będzie stanowił udogodnienie dla osób chcących uczestniczyć w przedsięwzięciu.

## **8. Opis poszczególnych działań w zakresie realizacji zadania publicznego<sup>19</sup>**

**Dzień Integracji i Aktywności** – odbędzie się 17 września 2014 roku w Spółdzielczym Domu Kultury w Płocku, ul. Krzywoustego 3. Nabór uczestników odbędzie poprzez ogłoszenia na stronie internetowej, ogłoszenia w mediach, plakatach, ulotkach. Chcemy



zaangażować tłumacza języka migowego w celu umożliwienia pełnego udziału osobom niesłyszącym. Udział w całej imprezie będzie bezpłatny. O patronat nad przedsięwzięciem zamierzamy poprosić Marszałka Województwa Mazowieckiego, Prezydenta Miasta Płocka oraz Starostę Płockiego.

#### **W PROGRAMIE PRZEDSIĘWZIĘCIA PRZEWIDZIANE SA:**

**Piknik integracyjny** – dla wszystkich uczestników targów (ok. 200 osób) w porze obiadowej przewidujemy piknik integracyjny, na którym będzie można skosztować potraw z grilla oraz napojów. Chcielibyśmy, by w przygotowanie pikniku włączyła się Fundacja Ekonomii Społecznej „Przystań” prowadząca Bar Mleczny Tumska w Płocku, w którym pracują osoby niepełnosprawne. Będzie to doskonała okazja do integracji przy wspólnym posiłku oraz do zaprezentowania umiejętności i możliwości pracujących osób niepełnosprawnych.

**VIII edycja Płockich Targów Pracy Osób Niepełnosprawnych** - główną ideą targów jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im bezpośredniego spotkania z pracodawcami oraz dostępu do udziału w działaniach, które zwiększą ich szansę na znalezienie zatrudnienia. Szacujemy, że na targach zaprezentuje się ok. 20 wystawców. Wśród nich będą firmy zainteresowane zatrudnieniem osób niepełnosprawnych, stowarzyszenia, fundacje, urzędy pracy oraz instytucje zajmujące się na co dzień wsparciem tej grupy osób. Zostanie opracowany regulamin uczestnictwa w targach dla wystawców. Wystawcy nie będą ponosić kosztów w związku z uczestnictwem w targach.

**Warsztaty artystyczne** – np. fotograficzne, kreowania wizerunku, artystycznego wycinania w owocach i warzywach, robienia biżuterii. Dzięki nim osoby niepełnosprawne będą mogły nabyć nowe umiejętności m.in. fotografowania, wykonywania biżuterii, wycinania w owocach i warzywach. Celem zajęć z wizażystą będzie praca nad własnym wizerunkiem pod kątem przygotowania do poszukiwania zatrudnienia i realizacji celów zawodowych. Planujemy przeprowadzenie około 4 rodzajów warsztatów dla około 30 osób. Na warsztaty będą obowiązywały zapisy, które będą prowadzone do dnia 16 września 2014 roku.

**Konkurs z nagrodami dla osób niepełnosprawnych** – do wygrania będą m.in. bilety do kina, zestawy rękodzieła, zaproszenia do restauracji. Konkurs będzie przeznaczony wyłącznie dla osób niepełnosprawnych. Zostanie stworzony regulamin oraz wzór kuponu konkursowego. Kupony będą udostępniane bezpłatnie osobom niepełnosprawnym w czasie trwania Dnia Integracji i Aktywności. Losowania nagród odbędą się w kilku turach zgodnie z programem. Każde z losowań będzie poprzedzone zapowiedzią tak, aby niepełnosprawni mogli na nie zdążyć. Konkurs z nagrodami dla osób niepełnosprawnych ma stanowić czynnik przyciągający do udziału w przedsięwzięciu. Nagrody (których większość postaramy się pozyskać bezpłatnie) również będą bezpośrednio związane z

celami całego przedsięwzięcia – np. bilety do kina (aktywizacja kulturalna), zaproszenia do restauracji (aktywizacja społeczna), zestawy rękodzieła (promocja twórczości osób niepełnosprawnych).

**Koncert zespołu Quest** – Występ ten zdecydowanie przypadnie do gustu większości uczestników Targów. Zespół Quest po pierwsze od wielu lat jest w czołówce grup muzycznych grających polski dance, jest to marka rozpoznawalna na rynku muzycznym, gwarantująca dobrą zabawę na wysokim poziomie. Po drugie profesjonalnie zagrana i zaśpiewana muzyka w takim wykonaniu, w oparciu no melodie bardzo znane i cenione pośród nie tylko niepełnosprawnych przyciągnie uczestników Targów oraz zmobilizuje do uczestniczenia w imprezie także ich naturalne rodzinne środowisko.

Po trzecie Quest grał wiele koncertów dla osób niepełnosprawnych. Z grupą tychże ludzi ma doskonały kontakt, jest otwarty, komunikatywny, szybko i chętnie nawiązuje z ludźmi kontakt, zwyczajnie nie boi się ich, nie izoluje i nie ucieka. Koncert wpisze się w realizację celu imprezy – aktywizacji kulturalnej.

## 9. Harmonogram<sup>20</sup>

Zadanie publiczne realizowane w okresie od <b>01.09.2014 do 17.09.2014</b>		
Poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania publicznego <sup>21</sup>	Terminy realizacji poszczególnych działań	Oferent lub inny podmiot odpowiedzialny za działanie w zakresie realizowanego zadania publicznego
<p><b>1. Płocki Dzień Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- wynajęcie obiektu z terenem zewnętrznym – podpisanie 1 umowy</li> <li>- nabór uczestników przedsięwzięcia (ok. 200 uczestników)</li> <li>- tłumaczenie na język migowy</li> <li>- ubezpieczenie imprezy</li> <li>- ubezpieczenie wolontariuszy</li> </ul> <p>a) Płockie Targi Pracy Osób Niepełnosprawnych</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- nabór wystawców (około 20)</li> </ul> <p>b) warsztaty artystyczne dla osób niepełnosprawnych (nabór ok. 4 rodzajów warsztatów)</p> <p>c) konkurs z nagrodami dla osób niepełnosprawnych (ok. 30 nagród dla ok. 30 uczestników)</p> <p>d) piknik integracyjny (grill)</p> <p>e) koncert gwiazdy (zespół Quest) – podpisanie 1 umowy z firmą organizującą koncert</p>	<p><b>17 września 2014</b> wrzesień</p> <p>wrzesień 17 września 2014 wrzesień j.w.</p> <p>1 – 16 września br.</p> <p>17 września</p> <p>17 września</p> <p>wrzesień</p>	<p><b>OFERENT</b></p>

<b>2. Podsumowanie przedsięwzięcia</b> - sprawozdanie z realizowanych działań	18 września – październik 2014	
--	-----------------------------------	--

### 10. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego<sup>22</sup>

#### Rezultaty twarde:

- ✓ co najmniej 200 uczestników weźmie udział w Dniu Integracji i Aktywności
- ✓ co najmniej 20 wystawców zaprezentuje się w trakcie VIII Płockich Targów Pracy Osób Niepełnosprawnych
- ✓ co najmniej 10 ankiet zwrotnych badających zadowolenie wystawców z udziału w PTPON
- ✓ co najmniej 20 osób otrzyma co najmniej 20 nagród w loterii dla osób niepełnosprawnych
- ✓ przeprowadzenie co najmniej 4 rodzajów warsztatów artystycznych dla co najmniej 30 osób
- ✓ odbędzie się 1 koncert

#### Rezultaty miękkie:

- ✓ aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych
- ✓ integracja osób niepełnosprawnych z lokalną społecznością
- ✓ wyzwolenie aktywności twórczej i kulturalnej osób niepełnosprawnych
- ✓ uzyskanie przez osoby niepełnosprawne informacji o działaniach podejmowanych na ich rzecz
- ✓ kształtowanie aktywnej postawy na rynku pracy
- ✓ poprawa dostępu do zatrudnienia osób niepełnosprawnych
- ✓ umożliwienie osobom niepełnosprawnym bezpośredniego spotkania z pracodawcami
- ✓ zwiększenie motywacji do działania i wiary we własne siły,
- ✓ zdobycie nowych praktycznych i kluczowych umiejętności,
- ✓ nabycie umiejętności komunikacyjnych w kontaktach interpersonalnych

#### IV. Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego

##### 1. Kosztorys ze względu na rodzaj kosztów:

Lp	Rodzaj kosztów <sup>23</sup>	Ilość jednostek	Koszt jednostkowy (w zł)	Rodzaj miary	Koszt całkowity (w zł)	Z tego do pokrycia z wnioskowanej dotacji (w zł)	Z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego <sup>24</sup> (w zł)	Koszt do pokrycia z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy (w zł)
<b>I</b>								
<b>Koszty merytoryczne<sup>25</sup> po stronie (nazwa Oferenta<sup>26</sup>): STOWARZYSZENIA NA RZECZ ROZWOJU POLSKIEJ WSI RAZEM LEPIEJ</b>								
	1) Wynajęcie obiektu wraz z terenem zewnętrznym	1	3.000,00	umowa	3.000,00	3.000,00		
	2) Organizacja pikniku integracyjnego (grill dla uczestników, napoje)	1	2.000,00	usługa	2.000,00	2.000,00		
	3) Organizacja koncertu	1	4.850,00	umowa	4.850,00	4.850,00		
	4) Koszt pracy wolontariuszy – opiekunów uczestników, obsługa pikniku, udzielanie informacji	10	200	Umowa [dzień 8 godzin]	2.000,00			2.000,00
	5) Koszt pracy społecznej członków stowarzyszenia – prowadzenie imprezy	1	1.500,00	dzień	1.500,00			1.500,00
	6) Ubezpieczenie imprezy	1	150,00	usługa	150,00	150,00		
	7) ubezpieczenie wolontariuszy	10	11	usługa	110		110	
	8) Koszt pracy społecznej – tłumaczenie na język migowy	1	1.500,00	dzień	1.500,00			1.500,00
<b>II</b>								
<b>Koszty obsługi<sup>27</sup> zadania publicznego, w tym koszty administracyjne po stronie (nazwa Oferenta<sup>28</sup>): STOWARZYSZENIA NA RZECZ ROZWOJU POLSKIEJ WSI RAZEM LEPIEJ</b>								
<b>III</b>								
<b>Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji po stronie Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi Razem Lepiej (nazwa Oferenta<sup>29</sup>):</b>								
<b>IV</b>				<b>Ogółem</b>	<b>15.110,00</b>	<b>10.000,00</b>	110,00	5.000,00

## 2. Przewidywane źródła finansowania zadania publicznego

1	Wnioskowana kwota dotacji	<b>10.000,00 zł</b>	<b>66,18%</b>
2	Środki finansowe własne	<b>110 zł</b>	<b>0,73%</b>
3	Środki finansowe z innych źródeł ogółem (środki finansowe wymienione w pkt. 3.1 – 3.3)	..... zł	.....%
3.1	Wpłaty i opłaty adresatów zadania publicznego	..... zł	.....%
3.2	Środki finansowe z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacje z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środki z funduszy strukturalnych)	..... zł	.....%
3.3	pozostałe	..... zł	.....%
4	Wkład osobowy (w tym świadczenia wolontariuszy i praca społeczna członków)	<b>5.000,00 zł</b>	<b>33,09%</b>
5	Ogółem (środki wymienione w pkt 1-4)	<b>15.110,00 zł</b>	<b>100%</b>

## 3. Finansowe środki z innych źródeł publicznych<sup>30</sup> NIE DOTYCZY

Nazwa organu administracji publicznej lub innej jednostki sektora finansów publicznych	Kwota środków (w zł)	Informacja o tym, czy wniosek (oferta) o przyznanie środków został (-a) rozpatrzony (-a) pozytywnie, czy też nie został (-a) jeszcze rozpatrzony (-a)	Termin rozpatrzenia w przypadku wniosków (ofert) nierozpatrzonych do czasu złożenia oferty
		TAK/NIE <sup>31</sup>	
		TAK/NIE <sup>32</sup>	
		TAK/NIE <sup>33</sup>	
		TAK/NIE <sup>34</sup>	

### Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie kosztorysu:

W celu realizacji działań rekreacyjnych i wzmocnienia aktywności kulturalnej osób niepełnosprawnych główną częścią organizowanego przedsięwzięcia będzie piknik integracyjny oraz koncert muzyczny.

## V. Inne wybrane informacje dotyczące zadania publicznego

### 1. Zasoby kadrowe przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania publicznego<sup>35</sup>

<p>Członkowie Stowarzyszenia, którzy na co dzień wykonują prace jako:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ <b>instruktorzy terapii zajęciowej</b> – 10 osób (wykształcenie wyższe pedagogiczne, średnie kierunkowe – studium pracownika socjalnego, kursy kierunkowe)</li> <li>✓ <b>pielęgniarka</b> – 1 osoba – (wykształcenie kierunkowe)</li> </ul> <p>Ponadto <b>wsparcie w charakterze wolontariuszy przez:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Pedagoga - (wykształcenie wyższe pedagogiczne),</li> <li>✓ Psychologa (wykształcenie wyższe psychologiczne),</li> <li>✓ Pracownika socjalnego (wykształcenie wyższe, studium pracownika socjalnego)</li> </ul>
--



W ramach wolontariatu uzyskamy również wsparcie 10 osób będących studentami Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku (głównie kierunki pedagogiczne) oraz wolontariuszy ze szkoły średniej i/lub Centrum Wolontariatu w Płocku.

## **2. Zasoby rzeczowe oferenta/oferentów<sup>36</sup> przewidywane do wykorzystania przy realizacji zadania<sup>37</sup>**

2 samochody transportery, które przewiozą np. namioty, ławki, sztalugi, krzeselka, stoliki, materiały dekoracyjne i ozdobne itp. Ponadto sprzęt multimedialny [audio video oraz komputer i projektor multimedialny]. Ponadto namioty, ławki, krzeselka, stoły. Stanowią one wkład własny w realizację zadania.

## **3. Dotychczasowe doświadczenia w realizacji zadań publicznych podobnego rodzaju (ze wskazaniem, które z tych zadań realizowane były we współpracy z administracją publiczną).**

Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „Razem Lepiej” z Nowego Miszewa, od czerwca 2004 roku prowadzi Integracyjny Dom Kultury w Miszewie ze Świetlicą Terapeutyczną dla dzieci i młodzieży i niepełnosprawnych z małych terenów wiejskich z terenu gminy Bodzanów. Działania prowadzone są z uwzględnieniem potrzeb i zainteresowań sprawnych inaczej, a także dzieci i młodzieży. Prowadzenie świetlicy, w tym organizacja różnych zajęć dla tejże grupy osób od lat w tym środowisku cieszy się dużym zainteresowaniem i zyskało sobie dobrą opinię wśród rodziców i nauczycieli. Kolejnym aspektem pracy Stowarzyszenia jest działalność na rzecz niepełnosprawnych nie tylko poprzez integracyjne zajęcia w świetlicy, ale i także poprzez inne kierunkowe dla tejże grupy osób. Stowarzyszenie prowadziło Świetlicę i Punkt konsultacyjny dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zajmowało się poradnictwem psychopedagogicznym, socjalnym i rehabilitacyjnym dla tejże grupy osób i ich rodzin organizowało szereg imprez dla osób niepełnosprawnych:

- ✓ **Płockie Dni Integracji i Aktywności Osób Niepełnosprawnych**, w ramach których zorganizowano konkurs fotograficzny, targi pracy osób niepełnosprawnych, warsztaty artystyczne, piknik integracyjny, koncert gwiazdy [rok 2013];
- ✓ **Integracyjny plener malarski Mazowiecka Wieś** (w roku 2014 odbywa się obecnie XIII edycja, plener dotowany był ze środków Urzędu Marszałkowskiego Woj. Mazowieckiego, zaś kolejne jego edycje od 2008 roku z PFRON)
- ✓ **Letnia Olimpiada Sportowa dla Niepełnosprawnych** (w roku bieżącym odbędzie się XXII edycja imprezy, program dotowany jest ze środków PFRON)
- ✓ **Mazowiecki Mityng Pływacki Olimpiad Specjalnych** – X edycji, program dotowany był ze środków PFRON)
- ✓ **Pokochaj nasze marzenia** – jednodniowa impreza o charakterze edukacyjnym, rekreacyjnym dla społeczności lokalnej i osób niepełnosprawnych poświęcona

promowaniu twórczości sprawnych inaczej i wyrabianiu pozytywnego wizerunku tychże osób w środowisku ludzi zdrowych. Impreza odbyła się w 2008 roku, dotowana była ze środków MCPS

- ✓ **X lecie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Miszewie – zobaczcie, co potrafimy** – impreza dot. promowania twórczości niepełnosprawnych dotowana z MCPS w 2005r.
- ✓ **Teatr Ludzi Niepełnosprawnych „Pół słowem pół gestem”** – promowanie twórczości artystycznej ludzi niepełnosprawnych – program dotowany był w 2006 r. przez MCPS
- ✓ **Teatr Ludzi Niepełnosprawnych „Pół słowem pół gestem”** – promowanie twórczości artystycznej ludzi niepełnosprawnych w Kijowie na VI Międzynarodowym Festiwalu Twórczości Artystycznej Słoneczny Promień – program dotowany był w 2007 r. przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.

**4. Informacja, czy oferent/ofereci<sup>38</sup> przewiduje(-ą) zlecać realizację zadania publicznego w trybie, o którym mowa w art. 16 ust. 7 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.**

Nie dotyczy

Oświadczam (-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne w całości mieści się w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta/oferentów<sup>39</sup>;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~pobieranie~~/niepobieranie<sup>40</sup> opłat od adresatów zadania;
- 3) oferent/ofereci<sup>41</sup> jest/są<sup>42</sup> związany(-ni) niniejszą ofertą do dnia **18.10.2014r.**
- 4) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których te dane dotyczą, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.);
- 5) oferent/ofereci<sup>43</sup> składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)/zalega(-ją)<sup>44</sup> z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych/składek na ubezpieczenia społeczne<sup>45</sup>;
- 6) dane określone w części I niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją<sup>46</sup>;
- 7) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.

STOWARZYSZENIE  
NA RZECZ ROZWOJU POLSKIEJ WSI  
"RAZEM LEPIEJ" w Nowym Miszewie  
ul. Pałacowa 2, 09-470 Bodzanów  
NIP 774-26-41-040, Reg. 611074818  
tel.: (024) 260-61-05, 260-60-38

SKARBNIK  
Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi  
"RAZEM LEPIEJ"  
mgr Artur Burc

PREZES  
Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi  
"RAZEM LEPIEJ"  
mgr Jarosław Malarski

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/oferentów<sup>47</sup>)

Data.....04.08.14.....

Data.....

Załączniki:

1. Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji<sup>48</sup>
2. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów).
3. Statut Stowarzyszenia „Razem Lepiej”.

Poświadczenie złożenia oferty<sup>49</sup>

MAZOWIECKIE CENTRUM  
POLITYKI SPOŁECZNEJ  
ul. Nowogrodzka 62A  
02-002 Warszawa  
NIP 526-23-80-101  
04.08.2014r.

Adnotacje urzędowe<sup>50</sup>

<sup>1</sup> Niepotrzebne skreślić.

<sup>2</sup> Niepotrzebne skreślić.

<sup>3</sup> Rodzajem zadania jest jedno lub więcej zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>4</sup> Niepotrzebne skreślić.

<sup>5</sup> Niepotrzebne skreślić.

<sup>6</sup> Każdy z oferentów składających ofertę wspólną przedstawia swoje dane. Kolejni oferenci dołączają właściwe pola.

<sup>7</sup> Forma prawna oznacza formę działalności organizacji pozarządowej, podmiotu, jednostki organizacyjnej określoną na podstawie obowiązujących przepisów, w szczególności stowarzyszenie i fundacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku

- publicznego, uczniowskie kluby sportowe, ochotnicze straże pożarne oraz inne. Należy zaznaczyć odpowiednią formę lub wpisać inną.
- <sup>8</sup> Podać nazwę właściwego rejestru lub ewidencji.
- <sup>9</sup> W zależności od tego, w jaki sposób organizacja lub podmiot powstał.
- <sup>10</sup> Osiedle, sołectwo lub inna jednostka pomocnicza. Wypełnienie nie obowiązkowe. Należy wypełnić jeżeli zadanie publiczne proponowane do realizacji ma być realizowane w obrębie danej jednostki.
- <sup>11</sup> Nie wypełniać w przypadku miasta stołecznego Warszawy.
- <sup>12</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>13</sup> Dotyczy oddziałów terenowych, placówek i innych jednostek organizacyjnych oferenta. Należy wypełnić jeśli zadanie ma być realizowane w obrębie danej jednostki organizacyjnej.
- <sup>14</sup> Należy określić czy podstawą są zasady określone w statucie, pełnomocnictwo, prokura czy też inna podstawa. Dotyczy tylko oferty wspólnej.
- <sup>15</sup> Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.
- <sup>16</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>17</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>18</sup> Wypełnić tylko w przypadku ubiegania się o dofinansowanie inwestycji.
- <sup>19</sup> Opis musi być spójny z harmonogramem i kosztorysem. W przypadku oferty wspólnej – należy wskazać dokładny podział działań w ramach realizacji zadania publicznego między składającymi ofertę wspólną.
- <sup>20</sup> W harmonogramie należy podać terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych działań oraz liczbowe określenie skali działań planowanych przy realizacji zadania publicznego (tzn. miar adekwatnych dla danego zadania publicznego, np. liczba świadczeń udzielanych tygodniowo, miesięcznie, liczba adresatów).
- <sup>21</sup> Opis zgodny z kosztorysem.
- <sup>22</sup> Należy opisać zakładane rezultaty zadania publicznego – czy będą trwałe oraz w jakim stopniu realizacja zadania przyczyni się do rozwiązania problemu społecznego lub złagodzi jego negatywne skutki.
- <sup>23</sup> Należy uwzględnić wszystkie planowane koszty, w szczególności zakupu usług, zakupu rzeczy, wynagrodzeń.
- <sup>24</sup> Dotyczy jedynie wspierania zadania publicznego.
- <sup>25</sup> Należy wpisać koszty bezpośrednio związane z celem realizowanego zadania publicznego.
- <sup>26</sup> W przypadku oferty wspólnej kolejni oferenci dołączają do tabeli informację o swoich kosztach.
- <sup>27</sup> Należy wpisać koszty związane z obsługą i administracją realizowanego zadania, które związane są z wykonywaniem działań o charakterze administracyjnym, nadzorczym i kontrolnym, w tym obsługą finansową i prawną projektu.
- <sup>28</sup> W przypadku oferty wspólnej kolejni oferenci dołączają do tabeli informację o swoich kosztach.
- <sup>29</sup> W przypadku oferty wspólnej kolejni oferenci dołączają do tabeli informację o swoich kosztach.
- <sup>30</sup> Wypełnienie fakultatywne – umożliwia zawarcie w umowie postanowienia, o którym mowa w § 16 ramowego wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia ..... w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania. Dotyczy jedynie oferty wspierania realizacji zadania publicznego.
- <sup>31</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>32</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>33</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>34</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>35</sup> Informacje o kwalifikacjach osób, które będą zatrudnione przy realizacji zadania publicznego, oraz o kwalifikacjach wolontariuszy. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby kadrowe do dysponujących nimi oferentów.
- <sup>36</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>37</sup> Np. lokal, sprzęt, materiały. W przypadku oferty wspólnej należy przyporządkować zasoby rzeczowe do dysponujących nimi oferentów.
- <sup>38</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>39</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>40</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>41</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>42</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>43</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>44</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>45</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>46</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>47</sup> Niepotrzebne skreślić.
- <sup>48</sup> Odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany.
- <sup>49</sup> Wypełnia organ administracji publicznej.
- <sup>50</sup> Wypełnia organ administracji publicznej.